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PROTOKOLL 
Ledermøte 10. – 11.november 2018  

 Park Inn Hotel by Radisson Oslo Airport, Gardermoen 
 
 
 

Annette ønsket velkommen. Viste til teaterstykket Tung Tids Tale som et virkemiddel til 
oppmerksomhet rundt diagnose og å få frem like muligheter og et likeverdig liv.  Riksteateret 
snakker om et Vi. Det gjør foreningen også.  
 
Står i en utfordrende usikkerhet rundt situasjon når det gjelder frivillighet og reduksjon av 
midler. Utfordrende er det også med foreningens administrative kapasitetsproblemer. Dette 
har gjort at foreningen har innledet et samarbeid med Org service, som tar/har tatt over noen 
merkantile oppgaver. Foreningen vil ansatte ny fagkonsulent og ser på organisatoriske 
endringer for å styrke sitt utadrettede arbeid.  Hun oppfordret fylkeslagene til å ta kontakt 
med sentralstyret for spørsmål. Send gjerne SMS til leder hvis hun ikke tar telefonen og 
fremover vil Joachim være tilgjengelig på onsdager på kontoret. 
  
NOU har gjort at man nå arbeider med strategi- og handlingsplan. Referansegrupper jobber 
med BufDir og dette er et viktig arbeid fremover. Ledermøte er foreningens arena for innspill 
og diskusjoner. Deltakelse er derfor viktig i dette forum da foreningen er avhengig av 
delegatenes innspill. Foreningen har i dag en god profil mot fagmiljø og helseforetak. 
Oppstart av foreningen var at foreldre og barn møttes og dannet livslange vennskap hvor de 
delte sorger og gleder. Viktig å minne hverandre på at det ikke er noen riktig måte å drive 
fylkeslag på - alle er forskjellige. Det viktigste er at man driver dette sammen. Velkommen til 
ledermøte 2018. 
 
 
SAKSLISTE: 
 
Sak 00/18 Valg av referent og 2 personer til å underskrive protokollen 

Mona Friberg (Orgservice)  som referent.  
Protokollunderskrift Bjørn Abelsen (Troms) og Anne-Britt Forbord (Vestfold) 
 
Sak 01/18 Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Godkjent 
 
Sak 02/18 Framtidig fylkesstruktur og organisering av AIN 
Styret har vært i kontakt med myndighetene for å få konkrete innspill men uten å få svar. 

BufDir bekrefter at organisasjonene er kommet lenger enn 
myndighetene. I 2019 vil man se mer på hvordan man organiserer seg 
mot den nye regioninndelingen. FFO opplyser at de ønsker fylkeslag 
organisert i regioner og vil ha en tvungen sammenslåing. Astma-Allergi 
forbundet vil ha 3 møter utover våren for å se på organiseringen. 
Kanskje vil det bli regionale møter. Store fylker/regioner har 
utfordringer med å treffes grunnet lange reiseavstander. De ulike 
organisasjonene har diskutert ulike måter å organisere seg etter 
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fylkessammenslåing, for eksempel opprettelse av lokallag. Utfordringer 
for lokallag kan imidlertid være at de blir for kostbare å drifte og 
administrere.  
Sentralstyret har diskutert muligheten for felles regnskapssystem og 
det jobbes videre med dette. Fremtidige kommunesammenslåinger vil 
være en tilleggsutfordring. Forandring er en utfordring og styrets leder 
oppfordret til innspill – se nedenfor. 
● Sogn & Fjordane fylkeslag stilte spørsmål om Orgservice kommer 

sterkere inn i foreningen? Sentralstyret svarte at i tillegg til 
medlemsservice vil man gå inn med et nytt regnskapssystem. 

● Sogn & Fjordane fylkeslag spurte om det blir endring på 
foreningens 4,5 stilling.? Sentralstyret tenker seg 3,5 årsverk med 
fokus på faglige stillinger.. 

● Sogn & Fjordane fylkeslag spurte hvordan vil strukturen bli når §5 
sier at fylkeslagene representerer Autismeforeningen lokalt? Styret 
opplyste at §5.1 ble vedtatt på landsmøte 2018 og endring må tas 
opp på nytt landsmøte 2020. 

● Da det er langt frem til 2020, kan det tenkes at det vil avholdes 
ekstraordinær Landsmøte i 2019? Sentralstyrets svar er at dette 
må eventuelt fremmes på ledermøte 2019. 

● Det ble vist til et brev fra Trøndelag Fylkeskommune om tilskudd iht 
§5 om at fylkeslag må gjelde for hele fylket. Fylkeslaget har sendt 
et høringsutkast. Leder opplyste at det har vært diskutert at lokallag 
er representert i fylkeslag og at dette i praksis kan løses ved at 
ledermøte holdes sammen med landsmøte. 

● Forslag om at regionreformen tas opp på nytt landsmøte. Viste til at 
Hordaland har fusjonert fylkeslagene ved at et av fylkeslagene har 
behold organisasjonsnummeret og det andre stilt i bero. Mindre lag 
vanskelig med frivillig samtidig - jo lenger fra brukerne jo 
vanskeligere med aktivitetene. Leders tilbakemelding var at 
nettverksgrupper fortsatt vil være viktige i foreningens arbeid. 

● Finnmark fylkeskommune krever at det må være aktivitet i minst 5 
kommuner for å få tilskudd. Med store avstander er det vanskelig å 
imøtekomme. Kanskje en ide å tenke mer regionalt da reisekostnad 
uansett er store? Sentralstyret svarte at reisekostnader er et tema 
for store fylker og at det fra foreningen tas hensyn til 
reise-kompensasjon av geografiske årsaker. 

● Det ble tatt opp at struktur er viktig og at Rogaland har tatt hensyn 
til begge sider av fjorden (nord- og sørfylket) slik at de har felles 
tilbud. Noen møter blir «skypet» og samarbeidet fungerer bra. 

● Vest-Agder fylkeslag fortalte om sin erfaring med nettverksgrupper 
og viste også til forskning om at folk engasjerer seg mer når det 
gjelder prosjekter og enkeltpersoner. Dette kunne være noe å ta 
med seg inn i diskusjonen om regionreformen. 

● Troms fylkeslag minnet om at vi har 19 fylker og 11 bispedømmer 
og at ingen organisasjoner er nærmere den nye regionreformen 
enn de 11 bispedømmene😊 
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● Sogn og Fjordane har sendt inn forslag til modeller – se kopi i 
mappen. Det ene er 1) Lokallag med eget styre og rapporterer 
aktiviteter til fylkeslaget og 2) Arbeidsutvalg underlagt fylkesstyret 
og får tildelt midler derfra.  Spørsmål om arbeidsutvalg da må ha 
egen økonomi? Sentralstyret bekreftet at BufDir gir flere poeng for 
medlemmer i lokallag og forslag om at dette tas opp med FFO om 
hvilken økonomisk gevinst dette gir.  

● Buskerud fylkeslag tok opp flere ting men forholdt seg til at hvis det 
blir sammenslåing er dette en rammebetingelse man må forholde 
seg til.  Buskerud har store avstander hvor transportetappe på tvers 
er 5 timer i region Viken med 1,2 mill. innbyggere. Dette krever at 
man må søke ulike modeller til de ulike fylkene. 
Organisasjonsstrukturen må være på medlemmenes premisser for 
å oppretthold aktivitetene. Lokallag (nettverksgrupper) uten 
budsjettansvar kan være et forslag, hvor det søkes midler fra 
fylkeslaget/regionen. 

● Sogn & Fjordane fylkeslag minnet om at daglig leder er sykmeldt 
og oppfordret til å sende blomster. Styret bekreftet at dette er 
sendt. 

● Sogn og Fjordane tok opp viktigheten av styringssignal i 
vedtektenes §5.1 og fylkeslagets 3 stemmer. Trøndelag har 2 
fylkeslag og da får 6 stemmer. Kommunen gir også kun bidrag til 
de lagene som er registrert i kommunen. Fra sentralstyret ble det 
informert at det er vedtatt Trøndelag beholder sine 6 stemmer frem 
til neste landsmøte. Dette fordi det ville bli en for stor omrokkering 
før regionreformen er endelig vedtatt. 

● Rogaland fylkeslag hadde replikk om at de har løst problemet med 
at kommuner kun gir bidrag til kommunens egne innbyggere ved at 
for eksempel bidrag fra Sola kommune gis til aktiviteter til familier 
som bor i Sola kommune. 

● Nordland fylkeskommune hadde replikk om at de har aktiviteter 
mange steder i fylket og at det fungerer bra med kun en kasserer i 
fylket. Alle regninger sendes kasserer.  Styret i fylkeslaget har 
utarbeidet instruks på hvordan reiseregninger og aktiviteter skal 
rapporteres. 

● Oppland fylkeslag orienterte om at Oppland og Hedmark blir til 
Innlandet og at de prosess. Utfordring at brukere i Lunder 
(Hadeland) skal over i region Viken. Tilbud om lavterskel muligens 
mer komplisert da den nye regionen vil ha medlemmer i Hedmark, 
Oppland og Viken (Lunder). En tanke for å opprettholde 
lavterskeltilbudet er at det organiseres uavhengig av grenser, men 
geografiske nettverk. For eksempel at et område har et årshjul som 
viser aktiviteter i nærområde slik at brukerne fortsetter med kjente 
personer; f.eks. Lunder tar noen fra Oppland og vise versa. En 
myndighetsbestemt organisering splitter det nettverket som er bygd 
opp over tid. 
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Sak 03/18 Virksomheten i fylkeslagene (5 min hver, 95 min tilsammen) 
Fylkeslaget presenterte sine aktiviteter som var utlevert i saksmappen i forkant av møtet. 

Forslag om at fylkesrapporter for ettertiden vil publiseres digitalt ble 
applaudert. 

 
Sak 04/18 Virksomheten i Ressursgruppa for voksne med ASD (10 min)  
Representanter fra Ressursgruppen ble valgt på Landsmøte med 4 medlemmer (2 kvinner 

og 2 menn). Deltar på fellesmøte og sentralstyre. Jobber med et hefte 
om Kvinner med ASD. Ressursgruppen arrangerte Aspergertreffet i 
Holmenkollen i 2018 i samarbeid med Ellen. Fylkeslagene har gitt 
meget gode tilbakemeldinger på arrangementet. Se rapport i 
konferansemappen. 

 
 
Sak 05/18 Virksomheten i Faglig Råd (5 min) 
Nils Petter Thorkildsen (Psykologspesialist) er koordinator for faglig råd og oppnevnt på 

landsmøte. Sammensetning er Beate Bergsli (vernepleier), Magne 
Brun (advokat), Eva Christensen (Spesialpedagog), Ellen Gjesti 
(spesialpedagog), Kristin Aasen Kramås (advokat), Bente Rovik 
Strømsvåg (vernepleier), Allis Aresdatter (sosionom) Har ikke kommet 
skikkelig i gang i høst grunnet sykdom, men vil ha et planleggingsmøte 
26. november. Hatt et møte med sentralstyret den 26. mai hvor man 
fordelte oppgaver og diskuterte hvilke forventninger man hadde. Tove 
Olsen har skrevet et fyldig referat fra møtet i mai. På spørsmål om hvor 
man fant dette, svarte sentralstyret at de vil komme tilbake til dette. Se 
rapport i konferansemappen 

 
Sak 06/18 Virksomheten i Kontroll- og klageutvalg (5 min) 
Ståle Tangen (samfunnsviter og historiker) orienterte om at Landsmøte har valgt kontroll- og 

klageutvalg.  I tillegg til Tangen er valgt Elin Rønningen og Sissel 
Nilsen. Utvalget er nedfelt i organisasjons-håndboka og er et 
kontrollorgan med mandat til å se på uregelmessigheter, varslingsaker 
samt suspensjoner. Status er at de har hatt et møte hvor man 
diskuterte på veien videre. Det arbeides med et mandat for komiteen 
og målet er at sentralstyret vedtar dette tidlig i 2019. 

 
Sak 07/18 Virksomheten i Sentralstyret (5 min) 
Sentralstyret arbeider godt sammen og har i høst hatt fokus på strategiplaner og organisering 

struktur. Møter og invitasjoner er mange og de prøver å være målrettet 
og presser på myndighetene. Det har vært 2 AU møter samt jevnlig 
epost og telefon. Utvidet AU med økonomiansvarlig Monica Samland 
Lund. Har startet arbeid med handlingsplan og fått tilbud om å sitte i 
råd og utvalg, som går på faglig kompetanseutvikling. 
Likepersonsarbeid er også prioritert. Harald Nerland sitter i det 
europeiske rådet og sentralstyret vil oppnevne en fra sentralstyre etter 
hvert. Har nordisk møte årlig og vi får informasjon fra europeiske 
møter. Spørsmål fra salen om referatene fra styremøtene er lagt ut 
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digitalt. Styret opplyste at de undersøker om de har lov til dette og at 
Datatilsynet er konferert.  

Se ellers rapport i konferansemappen. 
 
Sak 08/18 Virksomheten i Administrasjonen (5 min) 
Kontoret har hatt 4,5 årsverk med 5 ansatte og de har hatt en ledig merkantil stilling. Faglig 

medarbeider Eldrid Ytterland sa opp sin stilling tidligere i sommer slik 
at administrasjonen i dag har 3,5 årsverk. Mange av de merkantile 
oppgavene er nå satt bort til Orgservice, slik som medlemsservice og 
fra 2019 regnskap. Faglige spørsmål besvares av Joachim (onsdager), 
Ellen og Annette de øvrige dagene. Annette oppfordret fylkeslagene til 
å ta kontakt, gjerne SMS og ba om forståelse for at de administrative 
oppgavene ikke har vært slik de ønsket grunnet langtidssykemeldinger. 
Informasjonsbrosjyrer, høringsuttalelser og brukermedvirkning har tatt 
tid, men med de tiltak som er gjort er de administrative oppgavene tatt 
hånd om.  

Se ellers rapport i konferansemappen. 
 
Sak 09/18 Handlingsplan 2019 

1. Fokus på Interessepolitikk 
2. ASD – faglig kompetanseheving 
3. Medlemsrettet arbeid 

 
Gruppearbeid delt inn i i forhold til de ulike helseforetakene. Alle innspill leverte til 

sentralstyret som vil strukturere og komme tilbake til dette. 
a. Helse Sør Øst 
b. Helse Vest 
c. Helse Midt 
d. Helse Nord Norge 

 
 

Sak 10/18 Økonomi  
1. Regnskap 30.9.18 (se vedlegg konferansemappen) 

a. Tilskudd høyere enn budsjettert da man har fått mer midler. 
Økning i kontingenter og abonnement og mål er 1,7 mill 
med fokus på flere medlemmer. Kursavgifter er under 
budsjett da det har vært færre kurs. Ekstrastiftelsens 
tildeling kan ikke påvirkes. Får ikke tippemidler lenger. 
Bokførte driftsinntekter på 5,6 mill 

b. Driftsutgifter for kontorrelatert spesifisert. Sentralstyret har 
honorar og velferdskassen til personale oppfordres til å 
bruke. Psykiatrimidler er fordelt på fylkeslag etter søknad. 
Moms kompensasjon ennå ikke delt ut. Ressursgruppa har 
hatt sitt aspergertreff hvor ikke alle regninger er kommet. 
Fylkeslagets fordelinger ikke klart ennå. Fra Ledermøtet har 
vi ikke fått alle kostnadene ennå. Driftskostnader på 4,8 mill. 

2. Fordeling av midler til fylkeslagene 
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a. Kommentarer fra fylkeslagene. 
i. Hvordan fordeles psykiatrimidlene da regnskap 

31.10.viser mindre enn budsjett 2019? Svar at 
Asperger gruppa har fått en pott og man venter 1 
mill fra Helsedirektoratet innen utløp av året.  

ii. Frikjøp av møte er under arbeid og postene 17 og 37 
kommer til fylkeslagene før jul. 

iii.  Informasjonsmateriell er nettopp ferdig og alt ikke 
bokført. 

iv. Spørsmål om hvilket budsjett som betaler for besøk 
fra sentralstyret. Noen fylkeslag betaler reise og 
opphold og dette må avtales i forkant 

v. Tidsfrister for søknad om midler må overholdes.  
vi. Spørsmål om det har vært diskutert elektronisk 

utgave av medlemsbladet for få ned utgiftene. 
Sentralstyret har drøftet dette og kontaktet Jarle.  

vii. Sentralstyret tar gjerne mot invitasjoner til 
medlemsmøter i fylkeslagene.  

viii. Teknisk spørsmål om balanseregnskap og påvirket 
av post 8. Svar at overskudd er satt til bankkonto og 
har også en reservekonto for fylkeskapital. 

ix. Fordeling av midler til Fylkeslag om Psykiatrimidler 
gjøres av Monica.  250 000 kroner skal fordeles etter 
fylkeslagenes søknad etter skjønn og tas opp i 
sentralstyret før beslutning. Alle får grunnbeløp på 
4000 før man fordeler. Noen fylkeslag var for sent 
ute med søknad. 

x. Spørsmål om psykiatrimidler er avhengig av aktivitet 
og rapportering for å få midler. 

xi. Opplyst at man kan registrere aktivitet i Excel og 
sende Sentralstyret årlig. Spørsmål om de med 
mange medlemmer bør ha større overføringer. 
Sentralstyret ser på medlemstall ved fordeling og om 
aktiviteten gjennomført. Hvis ikke må det 
tilbakebetales. 

xii. Frister for søknad 31. mars må overholdes – selv 
med en dag. Tildeling i juni.  

xiii. Det er fylkeslaget ansvar å overholde fristene, men 
kriteriene må være kjent for fylkeslagene. Disse 
finnes på hjemmesiden. 

 
3. Statsbudsjettet 2019 

Har ikke vært på møter med FFO. Forslaget til statsbudsjettet er 
ekskluderende. Man vil ha integrering men dette vises ikke i budsjettet. 
Større kamp om midlene.  Frivillighet Norge jobber for momsrefusjon. 
Vi er en liten organisasjon og de store organisasjonene jobber godt 
med dette ovenfor politikerne. Kommentar fr salen om en ide at 
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fylkeslagene spilte inn til sine stortingsrepresentanter på samme 
budskap og om sentralstyret kan komme med skriftlig budskap med 
bostøtte blant annet som fokus. Nye søkere er nå ute av systemene, 
dette er en sak som fylkeslagene kan spille inn. Sentralstyret 
sammenfatter og sender ut til fylkeslagene. Det kom også innspill om 
bostøtte og hvordan endringene påvirker livssituasjon. Med alternative 
lån er det rimeligere å eie enn å leie av kommunen.  

 
Sak 11/18 Innkomne saker fra fylkeslagene 
Rogaland har oppdaterte årshjul og ønsker alle aktiviteter inn der og at dette sentraliseres 

slik at man ser alles aktiviteter. Fylkeslagene bør dele kontaktene de 
har på forelesere med felles side på dette. Informasjonsdeling ble 
applaudert. Oppfordring fra sentralstyret om også å bruke 
FFO-hjemmeside for hotellavtaler. Kan endres ved at Orgervice overtar 
dette med sine avtaler. Se kopi konferansemappen. 

Vestfold har meldt inn sak om tillitsvalgsystemet og skolering av nye styremedlemmer. 
Sentralstyret opplyst at det er tatt høyde for i budsjettet. Hvordan er 
samtykke på epost til medlemmer? Opplyst at man kan bruke blindkopi 
slik at ikke alle ser alle mottakere.  Facebook siden bør være kun for 
leder og nestleder. Opprett nye grupper for medlemmer lokalt. Se kopi 
konferansemappen  

Sogn & Fjordane ønsker mer informasjon medlemsregister og muligheten for å bruke dette 
til informasjon. En av delegatene opplyste at de bruker 
medlemsregisteret til dette og at det fungerer utmerket. 

Nord Trøndelag opplyste at google har fellesliste og at man kan ha dette i Google, som er 
løsbart for fellesløsninger. 

Østfold minnet om at foredragsholdere har dette om jobb så respekter pris. Innspill også om 
at man kan bruke foredragsholdere fra helsevesen. Delt informasjon er 
ønsket. 

Akershus minnet om viktigheten at sentralstyret informerer om de store møtene slik at dette 
ikke kolliderer med andre aktiviteter. 

 
Sak 12/18 Budsjett 2019 
Driftsinntekter er satt til 8.3 mill og de ulike tilskudd og inntekter er spesifisert. 
Driftsutgifter satt til 8.3 mill og det er spesifisert de kostnadsstedene som er budsjettert. 
Usikkerhet er Ekstrastiftelsen tildeling. 
 
Budsjettet for 2019 som ble enstemmig vedtatt. 
 
Budsjett for 2019 vedlagt konferansemappen. Spørsmål fra de ulike fylkeslag ble besvart av 

Monica før avstemming.  
 
Sak 13/18 Eventuelt  
Det kom ikke opp noe under denne posten. 
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Gardermoen 11. november 2018 
Protokollunderskrift 

 
 
 
…………………..                                  …………………………. 
Bjørn  Abelsen (Troms) Anne-Britt Forbord (Vestfold) 
Bergsfjordveien 2201, 9385 Skaland 
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